平成２６年度第５回藤沢市スポーツ推進審議会議事概要

１．日時 ２０１５年１月２９日（木）１５時００分～１６時４０分

２．場所 秩父宮記念体育館 ２階研修室

３．出席者 審議会委員１２名 事務局３名

４．会議の公開・非公開 公開 （傍聴者なし）

５．あいさつ スポーツ推進審議会会長

６．前回議事録の確認について

資料にもとづき事務局より説明。（議事録要約をホームページ掲載）

７．議事

（１）藤沢市スポーツ推進計画の最終案について

    資料にもとづき、事務局よりパブリックコメント後の最終案を説明。

 〈主な質疑〉

  〔委員〕「子どもたち」という表現には幼少期も含まれると思うが、記載する必要はあ

りますか。

  〔事務局〕議会及びパブリックコメントからの意見で幼少期という表現を入れました

が、資料編の用語の定義に載せることを含めて検討します。

  〔委員〕「総合型クラブの運営が自主的、主体的な円滑に～」という表現は国語的に

おかしいのでは。その後も文章が長いので２つくらいに分けたらどうですか。

  〔事務局〕「主体的かつ円滑に～」と改めます。長い文章はうまくつながるよう修正し

ます。

（２）藤沢市スポーツ推進計画の提言について

     審議会会長より委員に諮り、提言とすることの了承を得る。

８．報告事項

（１）平成２６年度１２月市議会定例会の結果について

資料にもとづき、事務局より説明。

〈主な質疑〉

  〔委員〕スポーツ広場に夜間照明は設置されますか。また、野球場は空いているとき

に大人の利用は可能ですか。

  〔事務局〕夜間照明の設置は考えておりません。野球場は学童規格ですので、ソフト

ボールなら大人の利用も可能です。

〔委員〕広場にトイレについて、みんなのトイレは設置されますか。

  〔事務局〕バリアフリーを取り入れたみんなのトイレは設置する予定です。

（２）平成２６年度地区レクリエーション大会の結果について

資料にもとづき、事務局より説明。

（３）平成２６年度藤沢市駅伝競走大会の結果について

資料にもとづき、事務局より説明。

（４）２０１５湘南藤沢市民マラソンの結果について

資料にもとづき、事務局より説明。

９．閉会

 以 上